

Kräuterladen Hollerblüte

Kräutersäckchen, Duftsäckchen, Badesäckchen, Natur - Duftpotpourris

Kräutersäckchen

Die Kräutersäckchen aus Baumwolle sind mit vorsichtig getrockneten, aromatisch duftenden Kräutern befüllt. Sie können als Duftsäckchen oder als Badesäckchen verwendet werden. Wenn Sie die Kräuter aus dem Säckchen nehmen und zerkleinern bzw. etwas mörsern, so sind diese auch zum Inhalieren oder Räuchern geeignet.

Kräutersäckchen mit Ihren Wunsch-Kräutern befüllt:

Gerne können Sie sich Duft- oder Badesäckchen mit Ihren Wunsch-Kräutern anfertigen lassen.

Duftsäckchen

Das Kräutersäckchen können Sie als Duftsäckchen in der Tasche bei sich tragen, damit Sie schnuppern können, wann immer es Ihnen beliebt (zum Beispiel in der Schule, im Büro, im Auto). Oder Sie nehmen es mit ins Bett und legen es unter das Kopfkissen, wo es Ihnen als natürlicher Duftspender Ruhe und Entspannung schenkt. Die Duftwirkung verstärkt sich, wenn Sie das Duftsäckchen etwas kneten.

Badesäckchen

Sie können das Kräutersäckchen auch als Badesäckchen verwenden. Für ein Vollbad oder ein Fußbad legen Sie das zugeknötete Kräutersäckchen einfach in das einlaufende Badewasser oder in eine Fußbadewanne und drücken es während des Badens immer wieder aus. Die wohltuenden und pflegenden Pflanzenstoffe verteilen sich im Wasser. Malvenblüten färben das Wasser wunderbar blau. Färben aber die Badewanne nicht ein! Das Badesäckchen ist zum einmaligen Gebrauch bestimmt. Genießen Sie ein wunderbares Natur-Wohlfühlbad: pflegend, mild und weich und angenehm duftend.

Natur-Duftpotpourris

Die Natur-Duftpotpourris bestehen aus dekorativen, getrockneten Blüten, Kräutern und Pflanzenteilen, deren Duft durch naturreine ätherische Öle unterstützt wird. Als Fixativ wird Veilchenpulver verwendet. Die Potpourris sind je nach Saison lieferbar.

Kräutersäckchen	Grundpreis	Gewicht	Preis
Erkältungswetter-Kräutersäckchen Angelikawurzel, Thymian, Holunderblüten, Pfefferminze, Salbei, Fenchel, Kamille, Ysop, Lavendel. <i>Das Erkältungswetter-Kräutersäckchen können Sie als wohltuendes Inhalations-Duftsäckchen verwenden oder auch als Erkältungswetter-Badesäckchen.</i>	100 g = 16,33 €	30 g	4,90 €
Erkältungswetter-Kräutermischung Abfüllung in der Teetüte.	100 g = 15,60 €	25 g	3,90 €
LandIDEE - Kräutersäckchen Schlehenblüten, Rosenblüten, Zitronenverbene, Rotklee, Lavendelblüten, Salbei, Sonnenblumenblüten. <i>Ein richtiges Wohlfühl-Kräutersäckchen – als Duftsäckchen zum Wohlfühlen oder für ein Wohlfühlbad verwendbar.</i>	100 g = 15,60 €	25 g	3,90 €
Orangenblüten-Kräutersäckchen Orangenblüten, Schlehenblüten, Orangenschale, Rosenblüten, Stiefmütterchen, Schlüsselblumen, Rotklee, Duftgeranien, Ringelblumen, Lavendel, Schafgarbe. <i>Harmonisierend und stimmungsaufhellend, als Duftsäckchen oder Badesäckchen. Das Badewasser färbt sich in „Gute-Laune-Orange“ für Optimismus und Lebensfreude.</i>	100 g = 19,50 €	20 g	3,90 €

Kräutersäckchen, die gerne als Duftsäckchen verwendet werden	Grundpreis	Gewicht	Preis
Konzentrations-Kräutersäckchen Rosmarin, Zitronenverbene, Basilikum, Zitronenmelisse, Rosenblüten, Pfefferminze, Thymian, Lavendelblüten.	100 g = 19,50 €	20 g	3,90 €
Gute Reise-Kräutersäckchen Pfefferminze, Zitronenmelisse, Ingwer, Eisenkraut, Fenchel.	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Ruhe und Schlummer-Kräutersäckchen Lavendel, Zitronenmelisse, Orangenblüten, Kamillenblüten, Rosenblüten, Zitronen-verbene, Fenchel Früchte, Hopfenblüten.	100 g = 15,60 €	25 g	3,90 €

Hildegards erfreuendes Trost - Kräutersäckchen Rosenblüten, Salbeiblätter.	100 g = 19,50 €	20 g	3,90 €
Sei beschützt- Kräutersäckchen Weißdorn, Rosenblüten, Lavendelblüten, Zitronenverbene, Orangenblüten, Kamille.	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €

Kräutersäckchen, die gerne als Badesäckchen verwendet werden	Grundpreis	Gewicht	Preis
Aphrodite-Kräutersäckchen Rosenblüten, Haferflocken, Lavendel-, Holunder-, Jasmin-, Ringelblumen-, Orangen-, Malven-, Hopfen-, Schlehen-, Kornblumenblüten	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Entspannungs-Kräutersäckchen Rose, Johanniskraut, Melisse, Haferflocken, Lavendel, Hopfenblüten, Orangenblüten	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Frohe Füße - Kräutersäckchen Salbei, Walnussblätter, Kamille, Haferflocken, Ringelblumen, Lavendel, Rosmarin	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Gänseblümchen-Kräutersäckchen Gänseblümchenblüten, Ringelblumenblüten, Haferflocken, Rosenblüten, Schlehenblüten, Melissenblätter, Holunderblüten, Malvenblüten	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Liebes-Kräutersäckchen Pfingstrosenblüten, Haferflocken, Rosen-, Jasminblüten, Tulsi-Basilikum, Rosmarin, Weißdorn, Steinklee, Ringelblumenblüten, Lavendelblüten, Salbei, Nelken	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Malven-Kräutersäckchen Malvenblüten, Rosenblüten, Lavendel, Haferflocken, Ringelblumenblüten.	100 g = 15,60 €	25 g	3,90 €
Meersalz-Kräutersäckchen Meersalz, Rosmarin, Pfefferminze, Salbei, Stiefmütterchen, Ringelblumen, Lavendel, Rosenblüten, Haferflocken, Holunderblüten.	100 g = 3,27 €	150 g	4,90 €
Rosen-Lavendel-Kräutersäckchen Rosenblüten, Lavendel, Haferflocken, Holunderblüten, Ringelblumenblüten.	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €
Rosmarin-Pfefferminz- Kräutersäckchen Rosmarin, Lavendel, Rosenblüten, Haferflocken, Pfefferminze, Holunderblüten.	100 g = 13,00 €	30 g	3,90 €

Baumwollsäckchen zum Befüllen	Menge	Preis
Baumwollsäckchen natur, zum Zuziehen (ca. 10 x 14 cm)	1 Stck.	0,80 €
Baumwollsäckchen natur, zum Zuziehen (ca. 15 x 20 cm)	1 Stck.	0,90 €

Natur-Duftpotpourris	Gewicht	Preis
Rosenfest	100 g	15,90 €
Sommerwind	100 g	12,90 €
Weißdornkraft	100 g	12,90 €
Winterzeit	100 g	12,90 €

Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten. Stand 03/2016.

Bestell-Formular Kräuterladen Hollerblüte

An
Kräuterladen Hollerblüte
Im Euler 31
63584 Gründau

Name*: _____ Vorname*: _____

Strasse/Nr.*: _____ Tel.*: _____

PLZ/Ort*: _____ e-mail: _____

Angaben mit * sind für die Bestellung unbedingt erforderlich!

Anzahl	Artikel	Gewicht/Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis

SUMME _____

Die Versandkosten werden mit der Auftragsbestätigung mitgeteilt!

Bei Bestellungen unter 15,00 Euro Warenwert fällt ein Mindermengenzuschlag von 2,00 € an.

Zahlungsweise: Vorkasse

Die Geschäftsbedingungen habe ich gelesen, verstanden und erkenne sie an.

Datum*: _____ Unterschrift*: _____